



رهبر انقلاب در دیدار خانواده شهید سردار قاسم سلیمانی بیان کردند

تأکید بر تقویت جبهه مقاومت

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه مقاومت نزدیک به سه ماهه غزه به علت وجود جبهه مقاومت است، گفتند: شهید سلیمانی برای احیای جبهه مقاومت تلاش بسیاری کرد و این کار را با همان اخلاص و با تدبیر و عقل و اخلاق به پیش برد. حضرت آیتالله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی بعد از ظهر دیروز (یکشنبه) در دیدار خانواده شهید سردار سلیمانی، گسترش بیش از پیش نام و یاد و خصوصیات این شهید را ناشی از اخلاص شهید سلیمانی دانستند و تأکید کرد: مهمترین نقش و خدمت این شهید بزرگوار، احیای جبهه مقاومت در منطقه بوده است. صفحه ۲



حسن روحانی به تمامیت خواهان یاد آور شد

ناکار آمدی یک تفکر با چند تابلو

دکتر «حسن روحانی» در ادامه جلسات دوره‌ای خود با وزیران و معاونان رئیس‌جمهور در دولت‌های یازدهم و دوازدهم به مسائل فعلی سیاست خارجی ایران، انتخابات آینده و اهمیت مشارکت مردم پرداخت. رئیس‌جمهور پیشین ایران شرط مهم در انتخابات را وجود تنوع فکر دانست و نه صرفاً تعدد نامزدها و بیان کرد: اگر یک گروه و جناح سیاسی ده‌ها حزب ایجاد کند، تأثیری در رقابت و مشارکت ندارد.

«ولی الله سیف از «گل یا پوچ» بودن برجام پرده برمی‌دارد

منافع ملی در قربانگاه رقابت

«همدلی به بهانه هک شدن دوباره اپلیکیشن حمل و نقلی گزارش می‌دهد

وقتی هکرها شرط می‌گذارند!

مرکز پژوهش‌های مجلس مطرح کرد

طرحی برای سه نرخی شدن بنزین

«سعید لیلز» فساد ناشی از تلاش برای یکدست سازی را تحلیل می‌کند

مناظره داغ

صفحه ۲



لبخند امید به ۲۰۲۴ میلادی

سرمقاله

لبخند امید به ۲۰۲۴ میلادی



جلال خوش چهره سردبیر

شروع سال میلادی جدید، جهان را به ربع نخستین قرن ۲۱ نزدیک می‌کند. امید این بود که با پایان جنگ سرد در نخستین سال‌های شروع قرن جدید، جهان لحظه‌ای آرامش و صلح را تجربه کند اما تقدیر به گونه دیگر رقم خورد. گویی هر چه به جلو می‌رویم، جهان «هلزری» حریف‌تر از گذشته شاهد «گرگ انسان علیه گرگ انسان» دیگر شده است. آرزوی استقرار صلح جهانی محال است، وقتی هنوز مقوله قدرت و معمای آن، اصلی‌ترین هدف دولت‌هایی است که می‌خواهند جهان را با الگوهای خود همراه کنند.

تصور و خیال خوش این بود که شروع قرن بیستویک و بالا رفتن فیم دولت-ملت‌ها در دنیای پسا مدرن، همگان به گفت‌وگو و سازش نزدیک شوند، اما چنین نشد. سال ۲۰۲۳ پسا تلخ‌ترین بود در همه سال‌های این قرن جوان. اوکراین و غزه، تا همین ساعات‌های شروع سال جدید در خون غلطانند. مردم این دو سرزمین، بلاکلیف در جنگی هستند که پائش در این نزدیکی نیست. رقابت قدرت‌های شرقی و غربی دوباره شعله‌ور شده و در این میان، آنها که قرار است زیر دست و پای غول‌های قدرت له شوند، همچنان ملت‌هایی هستند که هزینه شکل‌گیری نظام نوین جهانی را ناگزیر می‌پردازند. «کندولیزا رایس» وزیر امور خارجه دولت وقت «جورج واکر بوش» در شروع قرن جدید گفته بود: خاورمیانه جدید را باید با ایجاد «نی نظامی گسترده» به «نظم جدید» هل داد. حالا به نظر می‌رسد خاورمیانه در بی‌نظمی کم سابقه‌ای فرو رفته که سال ۲۰۲۳ میلادی یا نقطه شروع آن بود یا اوج این وضع. بحران بی‌ثباتی تنها به غزه محدود نیست؛ بلکه خاورمیانه همچنان درگیر دو مقوله مهم است: «تنازع قدرت» و «مشروعیت» میان دولت‌هایی که به روشنی به مردمشان چنین فهمانده‌اند که تا اطلاع بعدی: دموکراسی ممنوع!

اوکراین پسا نخستین قربانی به هم ریختن نظم «وستفالیا» در قرن بیستویکم باشد که میراث‌داران تزار روسیه همچنان در بلعیدن سرزمین این کشور، حریفانه به روی مردمش آتش می‌گشایند. اوکراین هم قربانی هزینه‌های عبور از مسیر ایجاد نظام نوین جهانی است؛ همانگونه که دیر یا زود ناپولن در این مصیبت گرفتار خواهد آمد. قفقاز به مثابه آتش زیر خاکستر، هر لحظه در انتظار شروع دوباره‌ای از جنگ خونینی است که استالین با چگونگی تقسیم اراضی آذربایجان و ارمنستان بر مردم این دو کشور تحمیل کرده است. آفریقا اگرچه از استعمار دور شد، اما لذت دموکراسی در کامش تلخ مانده است. دیکتاتورهای وطنی جای استعمارگران گذشته را پر کرده‌اند. آمریکای لاتین دور تازه‌ای از فرصت‌ها را به پوپولیست‌ها داده که «پروتسیسم» در آرژانتین و یا حتی رژیم «اناستازیا سوموزا» در نیکاراگوا را در گستره بخش جنوبی قاره آمریکا با شکل و شمایل مدرن‌تر و عوام‌فریبی بیشتر مستقر کنند. البته نه در دوران چریک‌بازی‌های تجربه شده در نیمه دوم قرن بیستم؛ بلکه همه چیز شکل مدرن دارد. اروپای پیر، با نوستالژی آنچه در گذشته بود، برای حفظ خود در رقابت میان قدرت‌های بزرگتر غربی و شرقی دست‌وپا می‌زند. اروپا رفته رفته از دوران طلایی «ولت رفاه» فاصله می‌گیرد و به نئولیبرالیسم تن می‌دهد. چین مانند غول از چراغ بیرون آمده، خود را به رخ قدرت‌هایی چون ایالات متحده می‌کشد و سهم خود را از کیک بزرگ منافع خواستار است که در نظام نوین در حال شکل‌گیری فراهم خواهد شد. طبیعت هم در قرن جدید و خاصه سالی که گذشت با مردم جهان نرسازگاری گذاشت. حالا این تنها جنگ، دیکتاتوری، عوام‌فریبی، توسعه طلبی ارضی و نزاع‌های ایدئولوژیک نیست که جان ملت‌های جهان را تهدید می‌کند؛ بلکه طبیعت هم ابرو گره زده و خشکی و تشنگی گسترده را با خشم وعده می‌دهد. فناوری اطلاعات به خلق ارتشی به مراتب خطرناک‌تر از داندگان سلاح‌های هسته‌ای انجامیده است. هکرها حالا نبض امنیت دولت‌ها و ملت‌ها را در اختیار دارند. این ارتش پنهان اما قدرتمند چگونه مهار خواهد شد؟ هنوز هیچ دولتی برایش برنامه روشن ندارد. خلاصه این که جهان در حالی به سال نو میلادی ورود کرده که دل‌ها خوش نیست. کاش همه بلایا به مردم جهان مهلتی می‌داد برای لبخند زدن از ته دل؛ به ویژه مردم کشورهایی که در شروع نخستین ساعت‌های سال نو، هنوز زیر آتش خمپاره و موشک و بمباران قرار دارند.

امید که سال نو، جهان برای رهایی از همه سختی‌هایش چاره‌ای مدبرانه اندیشه کند. امید که چنین شود. سال نو میلادی مبارک باد.

حسن روحانی به تمامیت خواهان یاد آور شد

ناکار آمدی یک تفکر با چند تابلو

* شرط مهم در انتخابات وجود تنوع افکار است و نه صرفاً تعدد نامزدها



رهبر معظم انقلاب در برگزاری انتخابات پرشور و رقابتی، با سلامت و امنیت تأکید کرد.

شرط حضور مردم

روحانی درباره تحقق مشارکت پرشور مردم در انتخابات اظهار کرد: اگر مردم احساس کنند حضور آن‌ها پای صندوق رأی بر زندگی‌شان تأثیر دارد، در انتخابات مشارکت می‌کنند ولی چنانچه این حس در مردم به وجود بیاید که اگر پای صندوق بروند و یا نروند نتیجه‌اش یکی است، پای صندوق نخواهند رفت.

خطر جنگ با تدبیر رفع شد

او همچنین در این دیدار با اشاره به شرایط سخت مردم فلسطین با ادامه حملات و جنایت‌های اسرائیل گفت: بسا بیش از ۸۰ روز جنگ وحشیانه، اسرائیل نه توانسته انطور که ادعا می‌کرد حماس را نابود کند و نه اسرا را آزاد کند. آزادی اسرا صرفاً با مذاکره و تبادل اسرا با زندانیان امکان‌پذیر است اما با قهر و زور و غلبه امکان‌پذیر نیست بلکه حتی ممکن است جان اسرا هم در خطر قرار گیرد.

برنامه اسرائیل برای تخلیه ساکنان غزه و اسکان آن‌ها در مناطقی در مصر هم عملیاتی نشد و شدنی نیست. بنابراین اسرائیل در این مورد هم حتماً موفق نخواهد شد. عملیات ۷ اکتبر ضربه بسیار سنگین نظامی و اطلاعاتی و حیثیتی برای اسرائیل بود.

روحانی در ادامه گفت: یکی از نگرانی‌های بزرگ ما توسعه جنگ بود و اینکه پای ایران به جنگ کشیده شود. اگرچه زرمه‌هایی برای متهم کردن ایران به دخالت در حمله حماس و ناامن کردن دریای سرخ گاهی مطرح شده اما با تدبیر مقام معظم رهبری و بیانات صریح ایشان هم در حد زیادی خطر رفع شده است. دست‌هایی هم در کار بود که حزب‌الله لبنان را وارد جنگ کنند که با پختگی سیدحسین نصرالله این بهانه هم تاکنون از آن‌ها گرفته شده است.

این صندوق رأی فعلی، صندوق قبلی نیست. باید به تدریج برای احیای آن همه ما به صحنه بیاییم. اگر علامت مثبتی دیدیم در این ایام باقی‌مانده ولو علامت مثبت حداقلی، آن وقت باید همه تلاش کنیم، اگرچه می‌دانیم این تلاش سخت و پیچیده است و بازگشت مردم به صف رأی و پای صندوق کار آسانی نیست.

براندازی صندوق رأی و نظام، دو روی یک سکه

او گفت: براندازی صندوق رأی و براندازی نظام دو روی یک سکه است و تصریح کرد: هر تلاشی برای براندازی صندوق رأی منجر به براندازی نظام می‌شود. خواست معاندین نظام هم از اول براندازی صندوق رأی و مردم‌سالاری نظام بوده است.

رئیس دولت تدبیر و امید بر تحقق مطالبات



آذرو دی ۱۴۰۲، ساعت ۱۹:۴۵، پدین تاتار شه‌باز
خرید اینترنتی WWW.ITWALL.COM

